

**MARINTER**

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas MoralesTipo de Comprobante: Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	464279	CDMX. 2021-01-11T18:35:58
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000295656
Plazo: 120 días		ORD000000487915
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000295656

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0812476017532 10000007395	50192700	Crown Prince Almejititas Ahumadas en Aceite de Soya 106g	582.72	0.0000	0.00	53.96	647.47
36	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,733.76	0.0000	0.00	53.51	1,926.40
12	Pieza 1 H87	0812476017037 10000007397	50192700	Crown Prince Mejillones Ahumados Aceite de algodo de 106 g	484.56	0.0000	0.00	44.87	538.40
36	Pieza 1 H87	0812476017501 10000007396	50192700	Crown Prince Ostiones Ahumados en Aceite de Algodon 106g	1,595.88	0.0000	0.00	49.26	1,773.20
12	Pieza 1 H87	8001250009999 10000002977	50192900	Pasta De Cecco Gnocchi De Papa de 0500g 20 43 1333 0001060 VER 2020-10-13	629.88	0.0000	0.00	58.32	699.87
12	Pieza 1 H87	0632565000036 10000001821	50202301	Agua Fiji de 1500 ml 20 17 3134 0003655 TAM 2020-11-10	725.16	0.0000	0.00	67.14	805.73
12	Pieza 1 H87	8005110630408 10000017402	50406500	Pure de Tomate Mutti Passata de 400 g 20 43 1333 0001156 VER 2020-11-09	486.60	0.0000	0.00	45.06	540.67
6	Pieza 1 H87	8005110517006 10000017406	50171831	Salsa Mutti de Tomate con Albahaca de 400 g 20 43 1333 0001129 VER 2020-11-04	402.42	0.0000	0.00	74.52	447.13
8	Pieza 1 H87	8410086340112 10000017401	50171800	Mayonesa Ybarra Sin Azucar de 400 g 20 43 1333 0000566 VER 2020-05-19	237.60	0.0000	0.00	33.00	264.00
12	Pieza 1 H87	8410106815118 10000011942	50202203	Vino Rosado Diamante 750 m 19 43 1333 9000642 VER 2019-04-20	1,406.76 1,779.55	0.2650 0.1600	372.79 284.73	130.26	1,563.07
6	Pieza 1 H87	7804320131436 10000017408	50202203	Vino Tinto Isla Negra Carmenere de 750 ml 19 16 3879 9013873 MZN 2019-08-28	348.48 440.83	0.2650 0.1600	92.35 70.53	64.53	387.20
6	Pieza 1 H87	7804320404509 10000017409	50202203	Vino Tinto Isla Negra Merlot de 750 ml 20 16 3879 0013753 MZN 2020-11-18	348.48 440.83	0.2650 0.1600	92.35 70.53	64.53	387.20
6	Pieza 1 H87	7804320750187 10000017410	50202203	Vino Tinto Isla Negra Syrah de 750 ml 19 16 3879 9014753 MZN 2019-09-18	348.48 440.83	0.2650 0.1600	92.35 70.53	64.53	387.20
6	Pieza 1 H87	8410026047545 10000002256	50202203	Vino Tinto Paternina Banda Azul Crianza de 0750m 20 43 1333 0000812 VER 2020-07-28	715.08 904.58	0.2650 0.1600	189.50 144.73	132.42	794.53
6	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0001035 VER 2020-10-04	524.40 663.37	0.2650 0.1600	138.97 106.14	97.11	582.67
6	Pieza 1 H87	8410261114019 10000009827	50202205	Vino Rosado Pata Negra Cava Brut de 750 ml 20 43 1333 0001035 VER 2020-10-04	524.40 663.37	0.2650 0.1600	138.97 106.14	97.11	582.67
6	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 20 43 1333 0000864 VER 2020-08-12	382.68 484.09	0.2650 0.1600	101.41 77.45	70.87	425.20

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO
Cajas
Piezas 200
Otros

RESUM DE IMPUESTOS		CONCEPTO	CANTIDAD
IEPS 26.5%	1,218.69	Importe	12,752.61
IEPS 30 %	0.00	Descuentos	1,275.27
IEPS 53 %	0.00	SubTotal	11,477.34
IVA 16 %	930.78	Impuestos	2,149.47
IVA 0 %	0.00	Total	13,626.81

TRECE MIL SEISCIENTOS VEINTISEIS PESOS 81/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFD:

FRPANu093ImjQXXbKkQLVVFjBsSguHLrLg4nYpUypJvNmMdk6Qoq7UkuPEaPdUeneVl2DwnN39pMSJjQ950EiF9QL2x1tby4gbU7sRyV0w+o2yrd3J4mrGJNOIVtYtYw2aE1gD6+hjZBFloRXZvHbQbKyeT3dLZn
QIDYilcaTYmMcLs8G2ITBk6mPa8KjdjTYU+317U0/OaRzcQYDBRUQyqBqdbKzIzhVhS76dASm6gCduTj6EdBArhN2e4K4olVG3upInVgG92WCVCQabo1h4vX8k5N74vEFIBOqTlGmxYwjc+dQdgF82TU1S6aVfEsZw=

Este documento es una representación impresa de un CFDI

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T. 1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	464279	CDMX. 2021-01-11T18:35:58
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V00000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago:	99 Por definir	OC 4000295656
Plazo:	120 días	ORD000000487915
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000295656

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------



FOLIO FISCAL: AC4A4196-6F39-4AB8-9328-3DA265EA3D4B

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 0000100000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2021-01-11T18:52:02

SELLO DEL SAT

g7U1gliH4PexFvMu25hOclpj3iFNTi+IAGNNAK0Yx/1lcwoE3xaBKmI/M6ExSiVv4Z0dICcbWXEantLd/+SIYHD3YM/myOf5kMF6ZYQwV+Mb
LA5ZJJZPtuo8oNDc4p4APya6/5/AmHxuuEUAdiQthn/W6P/95jGqk6jQFJmMkDrgzAGJSUD1vXz8f+RgyW++wHH7ko4FvQID0jo6BSjVi61y
3XSO4ICLOzwNNT1oBW9QZOMXsQzXzW94KILL/NMX+UaTYYo16qKgPq12clNmZxA6I8YJQC0ZzHoH5b8Jdd+W2rOoVVB7T7Tzmrl
cLiHiy2zmmw32JiUdz9z8r6c7OA==

CADENA ORIG

||1.1|AC4A4196-6F39-4AB8-9328-3DA265EA3D4B|2021-01-11T18:52:02|LEV031201SE6|FRPANu0F9lImjKXXbkkQLVVFjBsSGuHLiR
lg4nYpUypJVWnMdk0k6Qoq7UkuPEaPd6UeneVI2DwN39pMSJj/q950EIF9QL2x1tby4gbU7sRyV0w+c2yrdd3J4mrGJNOiVvYrW2sE1g
D6+hjZBFilORXZVhBQbKYbeT3dLZnQIDYilicaTYrMn/cLs8G2ITBk6mPs8K4jdYTU+317U0/OaRzcQYDBRUQyqBqdbKI2fZhvWWhS76dA
Sm6gCduTj6EOdBArhN2e4Kj4olVG3uplNvGc92WCVQsbo1h4vX8k5N74vEFi8OqTIGmxYwjc+dDqgFB2TU1S6aVfEsZw==|0000100000
0405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Benamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PRADO NORTE

MERCANCIA
RECIBIDA

COMPLETA ☐

INCOMPLETA ☐

FECHA: _____

RECIBE: _____

VALIDA (GTE): _____

VERIFICADO POR ACI: _____

NO. FOLIO EMICIA RECEPCION
GENERADO: _____

Este documento es una representación impresa de un CFDI

Fecha EM : 12.01.2021
Fecha actual : 12.01.2021

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000295656
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE	56GR
	1001		36.000 C/U
0002	10000007396	OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN	106GR
	1001		36.000 C/U
0003	10000017406	SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA	400G
	1001		6.000 C/U
0004	10000007397	MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR	106GR
	1001		12.000 C/U
0005	10000007395	ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW	106GR
	1001		12.000 C/U
0006	10000017402	PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA	400G
	1001		12.000 C/U
0007	10000017401	MAYONESA YBARRA SIN AZÚCAR	400G
	1001		8.000 C/U
0008	10000002256	VT PATERNINA BANDA AZUL	750ML
	1001		6.000 C/U

LA EUROPEA®
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PRADO NORTE

Emisor VFRAGOSOG

F I R M A

**MERCANCIA
RECIBIDA**

FECHA:

RECIBE:

VALIDA (GTE):

VERIFICADO POR ACI:

COMPLETA ☒

INCOMPLETA ☐

NO. FOLIO
GENERADO:

EMCIA

RECEPCIÓN

Fecha EM : 12.01.2021
Fecha actual : 12.01.2021

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000295656
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
0009	10000017409	VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML	
	1001		6.000 C/U
0010	10000017410	VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML	
	1001		6.000 C/U
0011	10000017408	VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML	
	1001		6.000 C/U
0012	10000011942	VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML	
	1001		12.000 C/U
0013	10000002977	PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS	
	1001		12.000 C/U
0014	10000001821	AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO	
	1001		12.000 C/U
0015	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		6.000 C/U

Emisor VFRAGOSOG F I R M A

Fecha EM : 12.01.2021
Fecha actual : 12.01.2021

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000295656
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000009827	VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		6.000 C/U
0002	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		6.000 C/U

Emisor VFRAGOSOG

F I R M A

LA EUROPEA®
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PRADO NORTE

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: 12/01/2021

RECIBE: VFRAGOSOG

COMPLETA ☒

INCOMPLETA ☐

VALIDA (GTE):

VERIFICADO POR ACI:

NO. FOLIO EMIJA RECEPCIÓN

GENERADO:

PEDIDO DE COMPRA**Proveedor:**

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo cobranza@marinter.com.mx
electrónico
RFC PR0000019

Información

Número del Documento 4000295656
Fecha del Documento 09.01.2021
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: ANAHI VALERIA
GARCIA AGUILAR

Dirección de Envío

CDMX. Prado Norte
Efraín Leal Resendiz
Col. Lomas de Chapultepec 5A Secc 600
11000 DEL. MIGUEL HIDALGO
MEXICO

LA EUROPEA

PRADO NORTE

MERCANCIA
RECIBIDA

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR Delivery date: Día 14.01.2021	36.00	C/U	48.16 MXN/C/U	1,733.76 MXN
20	10000007396 OSTIONES AHU EN ACE ALGODON CROWN 106GR Delivery date: Día 14.01.2021	36.00	C/U	44.33 MXN/C/U	1,595.88 MXN
30	10000017406 SALSA MUTTI TOMATE CON ALBAHACA 400G Delivery date: Día 10.01.2021	6.00	C/U	67.07 MXN/C/U	402.42 MXN
40	10000007397 MEJILLONES AHU EN AC DE ALGODON CR 106GR Delivery date: Día 14.01.2021	12.00	C/U	40.39 MXN/C/U	484.68 MXN
50	10000007395 ALME AHUMADAS AC DE SOYA CROW 106GR Delivery date: Día 14.01.2021	12.00	C/U	48.55 MXN/C/U	582.60 MXN
60	10000017402 PURE DE TOMATE MUTTI PASSATA 400G Delivery date: Día 10.01.2021	12.00	C/U	40.54 MXN/C/U	486.48 MXN
70	10000017401 MAYONESA YBARRA SIN AZÚCAR 400G Delivery date: Día 10.01.2021	8.00	C/U	29.70 MXN/C/U	237.60 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000295656 / 09.01.2021

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
80	10000002256 VT PATERNINA BANDA AZUL 750ML Delivery date: Día 14.01.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	119.18 MXN/C/U	715.08 MXN 189.50 MXN 144.73 MXN
90	10000017409 VT ISLA NEGRA MERLOT 750ML Delivery date: Día 10.01.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	58.07 MXN/C/U	348.42 MXN 92.33 MXN 70.52 MXN
100	10000017410 VT ISLA NEGRA SYRAH 750ML Delivery date: Día 10.01.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	58.07 MXN/C/U	348.42 MXN 92.33 MXN 70.52 MXN
110	10000017408 VT ISLA NEGRA CARMENERE 750ML Delivery date: Día 10.01.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	58.07 MXN/C/U	348.42 MXN 92.33 MXN 70.52 MXN
120	10000011942 VR DIAMANTE SECO RIOJA 2016 750ML Delivery date: Día 14.01.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	117.23 MXN/C/U	1,406.76 MXN 372.79 MXN 284.73 MXN
130	10000002977 PASTA GNOCCHI DE CECCO 500GRS Delivery date: Día 14.01.2021	12.00	C/U	52.49 MXN/C/U	629.88 MXN
140	10000001821 AGUA ARTESIANA FIJI 1.5 LITRO Delivery date: Día 14.01.2021	12.00	C/U	60.43 MXN/C/U	725.16 MXN
150	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Delivery date: Día 14.01.2021 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	63.78 MXN/C/U	382.68 MXN 101.41 MXN 77.45 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA
Núm. pedido/Fecha 4000295656 / 09.01.2021

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
160	10000009827 VR PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 14.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	87.40 MXN/C/U	524.40 MXN 138.97 MXN 106.14 MXN
170	10000008463 VE PATA,NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Día 14.01.2021 Impuesto suntuario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	87.40 MXN/C/U	524.40 MXN 138.97 MXN 106.14 MXN
Valor total sin impuestos					11,477.04 MXN
IEPS total					1,218.63 MXN
IVA total					930.75 MXN
Valor total					13,626.42 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					

LA EUROPEA®
POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PRADO NORT

MERCANCIA
RECIBIDA

FECHA: 12/01/2021

RECIBE: [Firma]

COMPLETA ☒

VALIDA (GTE):

INCOMPLETA ☐

VERIFICADO POR ACI:

NO. FOLIO EMICIA RECEPCIÓN
GENERADO: